1270483

To: . '@minvws.nl]
From:

Sent: Mon 3/8/2021 1:23:38 PM

Subject: RE: vervolg Overleg GGD/Defensie/VWS
Received: Mon 3/8/2021 1:23:38 PM

Graag

!rog ramma aULD-IQ vaccinatie

06

rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Programma Covid-19 vaccinatie

Sent: maandag 8 maart 2021 13:36

To: 0 R M v >

Subject: RE: vervolg Overleg GGD/Defensie/VWS

Nee, die gaat vanavond naar de persco uit..Ik stuur je even het stukje zoals nu aangeleverd..

Van: rivm.nl>

Verzonden: maandag 8 maart 2021 13:26
Aan: JIEEDM @ minvws.ni>
Onderwerp: RE: vervolg Overleg GGD/Defensie/VWS

Is de kamerbrief er al uit?
Ben benieuwd naar de definitieve versie

512 ' 512e
Programma COVID-19 vaccinatie

06
rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Programma Covid-19 vaccinatie

rrom: [HEERNN B (3E) KRN e minvvs.ni>

Sent: maandag 8 maart 2021 13:12

Subject: RE: vervolg Overleg GGD/Defensie/VWS

[

Ja, heel goed. suggereerde een afstemming over de personele inzet met GGD GHOR. Dat lijkt me iig ook goed.
Ik regel het formele stukje verder, tot 1 juli...

Groeten,

Verzonden: maandag 8 maart 2021 13:07
aan: IEEEEN BE (BED EEEDNM o minvws.ni>
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Onderwerp: RE: vervolg Overleg GGD/Defensie/VWS

5.1.2e is een zeer goede bekende van mij.
Zal ik even met hem schakelen?

512 ° 512e
Programma COVID-19 vaccinatie

06

rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Programma Covid-19 vaccinatie

rrom: [N B (D) <JEEETN minvws.ni>
Sent: maandag 8 maart 2021 11:54
To 5.1.2e

Ce: 51.2e b1z

Subject: RE: vervolg Overleg GGD/Defensie/VWS

cesre |

Dank voor je reactie. Het lijkt me idd heel belangrijk dat op basis van een plan de daadwerkelijk inzet wordt bepaald. RIVM is op
dit moment in overleg met de uitvoerende partijen, waaronder GGD GHOR, bezig met opschalingsplannen voor vaccinatie. In dat
verband zal dit opgepakt moeten worden. Dit is volgens mij al wel in het vizier bij de programmamanager van het RIVM en GGD
GHOR, maar is nu nog niet daadwerkelijk zover dat het opgepakt kon worden. Wij nemen dit even mee richting het project
‘Opschaling’, en komen er zo spoedig mogelijk op terug.

Vr. iroet,

van: [EEES @ mindet.n| JEXERle mindet.n>

Verzonden: maandag 8 maart 2021 11:43

Onderwerp: RE: vervolg Overleg GGD/Defensie/VWS

Dat klopt en dat is het ene spoor dat moet worden geregeld en dat contact heeftm gelegd namens mij. Dat is
alleen de formele aanvraag, maar dat wil niet zeggen dat hiermee de capaciteit van Defensie is geregeld. Deze
aanvraag gaat niet goedgekeurd worden en dus geen verlenging zal worden verleend als er geen plan aan ten
grondslag ligt. Vandaar mijn vraag dat ik spoedig contact wil over de daadwerkelijke plannen en wat er van
Defensie wordt verwacht.

Tot zover

Verzonden: maandag 8 maart 2021 11:36
5.1.2e

5.1.2e

5120

@ berenschot.nl;
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@minvws.nl>; 5.1.2e 512e 5.1.2el
@ minvws.nl>

minvws_nb; 5126 512¢FP.1.2e 5,1_29 % 5.1.2e
minvws.nl>; [EREPCE ERWE (RN 51,

Onderwerp: RE: vervolg Overleg GGD/Defensie/VWS
gest- IERECENN
Ik heb zojuist contact gehad met van Defensie. Ons voorstel is om het ondersteuningsverzoek voor vaccineren te
verlengen tot 1 juli aanstaande. Ik begreep dat ook contact heeft met . Voor testen zou hetzelfde
gedaan kunnen worden.

Wat mij betreft regelen we dit zo spoedig mogelijk. Dan is de formele route voor ondersteuningsaanvraag tot aan juli geregeld.
Eens?

Vriendeliike iroet,

COVID-19 Vaccinatie |
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |
4 AT @ minvws.nl |

Verzonden: maandag 8 maart 2021 11:31

5.1.2e 120

c12 1 vt RSN . (RERD

5120 |l minvws.nl>

Goedemorgen! In december hebben we overleg gehad over de vaccinatiestrategie, de eventuele pieken bij een
griepgolf en de ondersteuning van Defensie. Dat heeft er toen toe geleid dat er afgesproken is dat er een aanvraag
vanuit VWS zou komen om 1000 militairen gereed te hebben om te ondersteunen bij het vaccineren en/of testen.
Deze aanvraag is keurig gedaan met een geldigheidsdatum zoals afgesproken t/m 31 maart 2021.

Nu moet ik zeggen dat ik gisteren toch aangenaam verrast ben door een interview in de Telegraaf en een
persbericht van GGD Nederland dat Defensie in mei komt ondersteunen als het totaal aantal vaccinaties per week
wordt verdubbeld. Over deze ondersteuning is geen overleg met Defensie geweest, maar er is ook geen formele
aanvraag gedaan.

Graag zou ik hier op korte termijn contact over hebben om te weten wat er wordt verwacht en of Defensie deze
capaciteit wel ter beschikking heeft.

Ik hoor graag van je.

Met vriendelijke groet
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van: IR I o minvws.nb>

Verzonden: donderdag 10 december 2020 13:33
5.1.2e ‘e 5.1.2e JIq ik 3 @mindef.nl>;
@minvws.nl>

Onderwerp: vervolg Overleg GGD/Defensie/VWS

Dag allen,

Dank voor het constructieve overleg avhmorgen.
Ik heb in de loop meegenomen, en hem gevraagd of hij een voorbeeld bijstandsverzoek wil delen meten
zodat zij deze kunnen invullen nav het overleg vanmorgen.

Dank en iroet

5.1.2e 5.1.2e

. 1:2€

5.1.2e
+316

@minvws.n|

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelik aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met nisico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent 1n the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die met voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektromsch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no hability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestermnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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transmission of messages.
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